An interesting passage of Weigel's *Analysis* about geometry is the one that explains the nature of some of Euclid's postulates:

---

<sup>197</sup> Weigel-Wülfer (1673b, 28).

<sup>198</sup> "Demonstratio totaliter, dixerim terminaliter spectata, non ostensiva, sed *indirecta, per impossibile* vel *ad absurdum* ducens dicitur; tum ipsa *Hypothesis* praedicato contradictoria sui *destructiva* vocatur, licet *astructiva* sit absurdi attributi per ostensivam demonstrationem collecti. Vicissim si falsum ab Adversario positum fuerit Effatum, v.g. *diametrum esse commensurabilem costae*: Analyticus commensurabilitatem assumit esse, sed ex ea quippiam absurdi colligit ostensive, nempe *parem numerum aequalem esse impari*, lib. I. prior. 35. & consequenter diametrum non esse commensurabilem per impossibile demonstrat. Ut igitur in ostensiva demonstratione Hypothesis semper est astructiva; ita in ea, quae ducit ad impossibile, destructiva dici potest terminaliter, esto quod astructiva sit absurdi consequentis. §6. Ex quo colligitur, non tantum ex falsis principiis, (puta suppositivis & hypotheticis) non ut ex causis, sed ut ex occasione data, verum demonstrari (h.e. veri demonstrationem saltem indirectam inchoari) atque ita quod res sit, ex eo quod non sit (h.e. quod alias absurdum accideret si non esset) per deductionem ad impossibile ostendi posse" (Weigel 1658, 100). The use of the word impossible and contradiction would be sufficient, but there is an even clearer remark: "*Hypothesis destructiva* [...] per indirectum (adhibero illo primo principio, quod *impossibile sit idem simul esse & non esse*)" (Weigel 1658, 86).

Posterioris Classis Postulata sunt illa geometrica, quae, licet de potentia, vel potius abstracte de esse nominali, loquantur quatenus ad ipsam adhibentur demonstratione, actualem tamen existentiam a parte rei semper includunt, atque ita semper positiva sunt (Weigel 1658, 99).

Weigel then introduces the first three postulates of Euclid's *Elements*. He focuses his attention on the first one, specifically on the possibility of drawing a straight line that connects two points. With regards to these geometrical construction, Weigel derives then this interesting conclusion:

*Ducere enim lineas in demonstrationibus geometricis non est facere lineas, sed hic praesentes, & datis punctis natura jam interjectas, vel ad datam plagam actu semper excurrentes, saltem designare, & designate distincte concipere. Unde cum in demonstrando inter principia perfectiva nonnunquam allegamus Structuram, Constructionem, non cogitandum est, ipsam velut ex arbitrio nostro factam effatum non nisi contingenter probare, quin potius rei veritatem ab ipsa natura hoc ipso dependere sciendum est. Res enim geometricae [...] non sunt a nobis, sed immobiles & ingenerabiles sunt (Weigel 1658, 99-100).*